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Middagssol på Myken! 
 

Dette bildet er tatt lille julaften, 23.12, kl. 13 

fra Nonshågen, bedre kjent som haugen der 

Minnestøtta over omkomne på havet står. 
 

Sola ligner til forveksling på midnattsola, 

som vi har et halvt år tidligere i kalenderen. 
 

Myken ligger nord for Polarsirkelen, og vi 

skulle derfor egentlig ikke se sola på denne 

tida. Men dette gjelder bare når observatøren 

har øyet i vannskorpa, og hadde vi hatt det, 

ville vi ikke sett sola. Er du i tvil kan du jo 

bare prøve selv! 
 

Men på Myken befinner vi oss stort sett noen 

meter over vannflata, og derfor kan vi se sola 

hele året, når det er klart. 
 

Toppen av Nonshaugen er i følge kartet hele  

24,5 m meter over havet.            Red. 

Myken-nytt ligger nå på www.myken.no 
 

De fleste har kanskje lagt merke til det, men jeg gjentar: 

Hele 2009-årgangen ligger nå på Mykens offisielle hjem-

meside: myken.no. 
 

Årgangene 2006–2008 finner du fortsatt på mykenfyr.no. 

De skal etter hvert legges over på myken.no, men dette er 

avhengig av at red. finner tid til det. 

Stille og rolig jul på Myken 
 

Det var i alt 14 personer som feiret jula på Myken i år. 
 

Feiringa forløp uten dramatikk av noe slag. Vindforhol-

dene har vært stort sett rolige, og det har vært lite nedbør.  
 

Vi har hatt kuldegrader helt fra 15. til 30.12; da steg tem-

peraturen til + 1 grad natt til 30.12. Kaldest var det man-

dag 28.12 da det ble registrert minus 8°. 
 

Litt snø hadde vi, så med litt velvilje kan vi si at vi hadde 

ei kvit jul ... 
 

Fortsatt ligger litt snø og holke etter siste snøfall, og natt 

til 30.12 kom det påfyll av snø, men ganske lite.  Red.   

Sara kommer ikke likevel 
 

Sara var uheldig med en eksamen i Nederland, og må 

kontinuere til våren. Det betyr i klartekst at hun ikke kan 

komme før i juni, og at vi står uten noen til å drive butik-

ken til da. 
 

Er det noen som har et forslag til løsning?          Red. 

Ada har forlatt oss 
Ved årets slutt var Ada ferdig med sitt år hos oss. Like før jul reiste 

hun hjem til foreldrene på Finnøy for å være sammen med dem i 

jula. I mellomtida har Trude fungert som stedfortreder og sørget for 

å holde åpent et par timer hver dag, slik at folk kan få handle, treffe 

hverandre, drikke kaffe og spise vafler. Roar tar seg av posten.  
 

Ada kommer igjen på nyåret for å 

avvikle butikken, men vi benytter 

denne anledningen til å takke henne 

for den tiden hun har vært hos oss 

og holdt oss i live med dagligvarer!  
 

Vi takker også for at Ada passet så 

godt på å lage det trivelig på butik-

ken, med lys og blomster. Og for at 

hun tok deg så godt av ungene, som 

alle har forgudet butikkdamen, se 

diplomet til høyre. 
 

Som du kan lese litt nedenfor til v, kommer ikke Sara på nyåret, og 

vi blir derfor uten  noen til å ta seg av butikken før tidligst i juni.  
 

Vi ønsker Ada lykke til med videre studier, og håper at oppholdet på 

Myken har gitt erfaringer og innsikter hun får god bruk for.  Red.  

Vinter i Myken 
Det er mange år si-

den vi hadde så kald 

vinter på Myken som 

den vi har hatt til nå. 

Men lyst og vakkert 

er det jo med snø da! 

  

mailto:bjskauge@online.no


 

KRYSSORD NR. 11.09  
 

Løsning: MYKEN FYR BLE FERDIGSTILT I 1918. FØRSTE FYRVOKTER VAR ANDERS ELIASSEN. FYRHOTELLET 

BLE OFFISIELT ÅPNET I 1993. 
 

Laila Olsen fra Rødøya – som har deltatt uavbrutt de 23 siste omgangene – var denne gangen aller først i mål med riktig løs-

ning! Totalt kom det inn 24 løsninger; den svakeste deltakelsen i 2009 – hvilket kanskje har sammenheng med hektiske julefor-

beredelser for mange. Knut Nygård fra Myken var eneste debutant denne gangen; han leverte sammen med Sigfrid Naterstad fra 

Bryne (Sigfrid har levert alene før). 
 

Trekkhunden Bamse glefset også denne gangen etter ei kinderegg-kule – og på lappen inni kula sto det Nanna Hanssen fra My-

ken/Konsvikosen. Slett ikke ufortjent! Nanna er en av 6 som har deltatt alle 38 rundene etter at vi startet med Mykenkryss.  

Vi gratulerer! 

La det swinge, la det rock’n roll 
 

Her om dagen hadde jeg kastet et innpakningspapir fra Sandaa Gartneri på kjøkken-
gulvet, etter å ha pakket ut en blomsterbukett. Da Petromax like etterpå kom inn, la 
hun seg, på katters vis, midt på papiret.  
 

Jeg tenkte at jeg ville ha litt moro med henne, tok tak i kantene av papiret og løftet 
det forsiktig opp slik at det ble ei bukt, med katta oppi. Petromax flyttet seg ikke, 
men ble rolig liggende. Så begynte jeg å svinge papiret fram og tilbake, først sakte, 
så fortere og fortere, høyere og høyere. Tro det eller ikke; katta likte det! Da jeg 
satte ”papirhusken” ned, ble hun sittende og se på meg med et bønnfallende blikk. 
MER! Jeg vil ha mer!!  Og hvem kan motstå en slik oppfordring? – Ikke red.! 
Foto: Henry Klæboe 
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Følg med! 

SMÅNYTT … 
 

● Facebook. Myken-nytts ”fanside” på Facebook hadde 

ved årsskiftet 223 medlemmer, som er en økning på 2,8 % 

på en måned.  
 

● Gammalskola. Gnr 71, bnr 24 er solgt for kr 120 000 

fra Rødøy Helselag* til Torhild Kvikstad Mathisen og 

Magnus Sigurd Mathisen. (4.11.2009).  *avd. Myken.   

 Rettelser og beklagelser for MN 11 09 
 

 ● Ylvas flis. Hør Petromax; det var flisa, ikke nåla! – som ble 

pirket ut! Det er ikke for å være pirkete, men rett skal være rett, 

eller for å snu på flisa; galt skal også være rett! 
 

● Side 8 manglet. Mange mener at side 8 mangler i MN 11 09. 

Men det er bare det at side 9 egentlig skulle hatt sidenummer 8, så 

derfor. Og Petromax la selvfølgelig ikke merke til det ...  Red. 

 

NYTT FRA MYKEN VEL (MV)  
——————————————————————————————————–—————————–——————— 
 

Styret består av:  Leder: Tom Arne Bergmann, sekretær: Kaare Krane, kasserer: Laila Nygård, styremedlemmer:  

Gro Bygdevoll og Ragnhild Reiertsen.  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Statusrapport: 
 

T-skjorter:  Styret har besluttet å lage T-skjorter med hilsen fra Myken på – en oppfølger av den gamle versjonen for 
noen år tilbake.  De settes nå i bestilling, og vil være til salgs (i butikken) utpå våren/forsommeren. 
 

Prosjekt Myken:  Prosjektgruppen har avgitt foreløpig rapport med forslag/ideer til tiltak som kan styrke bosettingen. 
Rapporten blir drøftet i styremøte 7.01.10. 
 

Odinplassen, Bedehuset og Minnestøtta:  Plan for vedlikehold og nødvendige utbedringer forberedes for våren/
sommeren. 
 

Nye/andre prosjekter er også til vurdering.  Har du forslag/ideer så meld gjerne fra til styret v/Kaare. Bruk e-post-
adresse velstyret@myken.no eller tlf. 922 28 246. 
 

Myken.no: Vi ønsker å bruker foreningens hjemmeside, www.myken.no, mer aktivt fremover og vil etterhvert legge ut 
planer og aktiviteter der – med oppfordring til medlemmer & andre til å melde fra om hva de kan tenke seg å delta på 
(dugnader, prosjekter, aktiviteter). 

 

 ► De som til godeser Myken Vel med grasrotandelen har i perioden 1.1–31.12.2009 opptjent kr 12 977,– til foreningen.  

 Ikke glem å tilgodese Myken Vel med ”Grasrotandelen”! Mer om 
 dette finner du i MN 4 09. Nedenfor kan du se at det bringer 
 gode inntekter.       (MVs organisasjonsnummer er: 975593266). 

Petromax ved husken, 

eller dessæ, som det 

heter på Myken 
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mailto:velstyret@myken.no
http://www.myken.no/


 

   De ser litt betenkte ut, Lauritz, Gro og Tomás, men  

   egentlig er de andektige, over den gode maten ... 
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 SPANSK DAG 

PÅ BUTIKKEN 
 

Tirsdag 8.12 arrangerte 

skola ”spansk dag” på 

butikken. 
 

Eyvor har spansk som 

valgfag på skola, og for 

Gro er det selvsagt ikke 

nok med gloser og gra-

matikk; maten hører jo 

også med i spansken!  
 

Dermed kunne de diske 

opp med alle slags gode  

og eksotiske slag som  

de ville dele med andre Mykenboere, f.eks. croqueta de pollo (kylling- 

kroketter). I tillegg hadde de lagt fram håndskrevne lapper med de viktigste spanske ordene på matretter og andre ting. Nå  vet 

vi at desember heter diciembre på spansk, og at salat heter ensalada. Vi takker for et hyggelig tiltak i desembermørket!  Red. 

RETTELSER OG BEKLAGELSER 
 

Røykvarslere – ikke test dem med åpen flamme!!!!! 
I forrige utgave av MN skrev vi at en kan teste om røykvarsle-

ren virker ved å holde et tent stearinlys under den. Leif Petter 

Meisler har gjort oss oppmerksom på at det IKKE er lurt å 

bruke åpen flamme til dette, fordi varmen fra flammen kan 

ødelegge en sensor i røykvarsleren, slik at den ikke lenger 

reagerer som den skal. Dette gjelder bare ioniske røykvarslere.   
 

Kjekt å vite om pulverapparater 
Har du et brannslukkingsapparat i huset? Du sjekker kanskje 

av og til at nåla på trykkmåleren står i grønn sone? Leif Petter 

forteller at dette dette ikke er noen garanti for at apparatet vi 

virke den dagen du trenger det.  
 

I et pulverapparat, som er den vanligste typen brannslukkings-

apparat, vil innholdet etter hvert ”gå i stein”, slik at pulveret  

ikke lenger er pulver. Måten å motvirke dette på er å snu ap-

paratet opp-ned av og til. Du vil da høre eller merke at pulve-

ret er løst inni apparatet. Og da vi det fungere. Hvis ikke, bør 

du skaffe deg et nytt apparat.  Red. 

Fra v. Trude. Idun, Eyvor, Trygve, Gro, Tomás, Ylva og Kjellaug 

MER SMÅNYTT ... 
 
 

● Torebassenget har fått vinteropplag på Grønnbrygga til 

Helge og Gro. Så da er dette problemet løst! 
 

● Hønsenytt. Ylva oppdaget først ett egg under hønsehuset, 

og ved nærmere undersøkelse ble det funnet hele 50 egg sam-

me sted! Dette avslørte et hittil uoppdaget hull i nettingen, 

som nå er tettet. Eggene var dypfryst, men i følge Trude kan 

de likevel brukes til eggerøre og kakebaking.  
 
 

● Laveste temperatur hittil i år ble registrert mandag 28.12 

med minus 8 grader. Brrrr!!! Kilde: yr.no.  
 

● Ekspedisjonen. Det er til nå bare kommet inn ett bud på 

ekspedisjonen, men det kommer visst flere. Ingen ting er av-

gjort ennå, og Lauritz ekspederer fortsatt Løva ”på overtid”.    

 

   Godt Nytt År til deg! 

Har du spørsmål om avfallssortering? 
Mange lurer på ha de skal gjøre med enkelte typer avfall. Er 

det spesialavfall? Restavfall? Eller noe annet? 

Svaret kan du som oftest finne på Internett, på nettadressen 

www.sortere.no. Der skriver du inn hva du vil sortere samt  

postnummeret for Myken; 8181. Svaret kommer omgående! 
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Roar – den fødte vikar 
 

Roar på Småhaugan er veldig hjelpsom – ikke redd for å ta på seg å vikariere 

når det trengs. Og det trengs stadig vekk på et lite sted som Myken! 

◄ På bilder til v. ser du ham på kaikanten idet han slenger tampen til matrosen 

på ”Rødøyløva”, en kveld tett innpå jul. Lauritz skulle feire jula i Bodø, og 

Roar sa ja til å vikariere. Til nå kan Roar smykke seg av å ha vikariert i følgen-

de funksjoner: Som lærer, meteorologisk observatør, butikksjef, postmester, 

renholder på skola og hyblene for mannskapet på Løva – samt renovatør. 
 

Alt dette mens han skjøtter sin halvdagsstilling i SINTEF i Trondheim – ved 

hjelp av Internett og breiband.  

 

Marie – antatt til ”Nordnorsken” 
 

Maries maleri ”Speilbilde” er blitt antatt ved den 64. 

Nordnorske Kunstutstilling 2010. ”Nordnorsken”, 

som den kalles, er en årlig, juryert kunstutstilling. 
 

Denne gangen ble 437 innsendte arbeider vurdert, og 

av disse ble 40 kunstverk antatt. Ett av disse var Ma-

ries maleri ”Speilbilde”, som vi gjengir til h. ►  
 

Du finner dette og andre av Maries bilder på hennes 

hjemmeside, www.mariekrane.no. Der klikker du på 

”Galleri”, og deretter på ”Malerier”. 
 

Utstillingen holdes i Bodø og åpner 16.januar kl. 13. Der 

kan du, hvis du befinner deg i Bodø, se maleriet i virkelig-

heten.  Myken-nytt gratulerer og ønsker Marie lykke til 

videre med kunsten! 

 

Anerkjennelse til Rødøys kommunevåpen 
 

◄ Fra avisa DAG OG TID har vi sakset dette fra en serie 

om norske kommunevåpen. ”Våpenet er stilreint og klas-

sisk”, står det. Videre at det er et av de beste blant de bes-

te” innenfor kommunevåpen. Vi rødøyfjerdinger har all 

grunn til å være stolte av kommunevåpenet vårt!  Red. 

LUCIAFEIRING PÅ BUTIKKEN 

Luciadagen, torsdag 10.12 , ble i år feiret på butikken. Prosesjonen besto, naturlig 

nok, av de fire elevene ved skola. Fra v. ser du Ylva (som var Lucia), Arin, Idun og 

Eyvor. Det ble servert nydelige, hjemmebakte ”lussekatter”, der det var brukt tre for-

skjellige stoffer for å oppnå den tradisjonelle gule fargen på bakverket; mais, gurke-

meie og safran. Det sistnevnte var medbragt fra Bodø av Tomás, som kunne fortelle 

at kiloprisen var hele kr 50 000 (!). Alle ble bedt om å smake på de tre variantene og 

deretter uttale seg om hvilken de likte best. Det viste snart at det var lussekattene med 

safran som falt best i smak hos de fleste. Takk til arrangørene for et fint tiltak!  Red. 

  

Foto: Roar 



 

 

  Saganett-nytt 
 

Artikler som nylig er oppdatert: 
 

 ● Didrikbua      ● Mathiasstua           ● Foreningsliv 

 ● Karenstua      ● Kursvirksomhet    ● Sivert Johnsenstua 
 

Husk å sende epost til post@saganett.no hvis du finner feil 

eller mangler!  Red.                                      www.saganett.no 
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     To filmer om Myken på DVD                      
                  De to siste MykenDe to siste Myken--filmene kan nå kjøpesfilmene kan nå kjøpes  
  

  ””Til Myken”Til Myken”  
 En 26 minutters film, laget for stiftelsen Gamle Myken av  

 Hoveng Film & Video i 1998/99. 
 

 Manus:  Ulf Skauge, kommentar: Leif-Erik Michaelsen, 

 fløytespill:  Maria Sjøberg, prosjektledelse:  Bjørn Skauge 
 

 En lang rekke Myken-folk er med på filmen, som viser utro- 

 lig mange fine Myken-bilder og nydelige stemninger med  

 sommer og midnattsol, men også med vinterstorm og mektig  

 tungsjø som knuses mot moloen. 
 

 ”8181 Myken” 
 Fem episoder av TV Helgelands påbegynte serie om Myken,  

 som dessverre måtte avbrytes etter halvgått løp fordi selskapet 

 ble nedlagt. Myken-nytt har fått tillatelse til å lage og selge de  

 fem episodene på DVD til sine lesere. 
 

 Én DVD koster kr 150,–  + porto/pakking, tils. kr 170,– 

 Begge fås for kr 300,–  + porto/pakking, tils. kr 320,–.  
 

          Inntekten går til stiftelsen Gamle Myken 

 

 STØTT VÅRE ANNONSØRER. dE STØTTER mykEN! 

      Prøv en annonse i Myken-nytt! 
                 Du bestemmer selv prisen! 

 

    Vår kjære, umistelige  

  Volvo Herregårdsvogn 
 

     avgikk ved døden mandag 7. 12.2009 
 

      Forsendelse til destruksjon ved Kvina Auto er 

                                       bestilt.  
 

   Du var den fjerde i rekken av Volvoer på Myken,    

         og har vært til uvurderlig nytte i mange år. 
 

              Høyt var du elsket, dypt er du savnet! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

       Myken, 15.12.2009 
 

                    Lauritz og fansen 

ENDA MER SMÅNYTT ... 
 

● Minstemålet på kveite er fra 1.1.10 øket til 80 cm. 
 

● Orkan over Myken.  Søndag 4. januar hører egentlig med i 

januar-nummeret, men vi tar det med likevel, siden avisa er 

forsinket: Denne dagen ble en hustrig start på nyåret, med or-

kan fra nordvest utpå ettermiddagen. Husene ristet og lyset 

blafret – det siste heldigvis bare én gang. Det oppsto det ikke 

større skader.   
 

● Vinterfisket starter opp i uke 2. Ola med MS ”Lindisfarne” 

er allerede på plass, og skal til å begynne med drifte med juk-

sa. Avhengig av resultatet bytter han eventuelt til garn seinere. 

Så får vi håpe at det blir gode fangster i år! Vinterfisket varer 

normalt til påske. 
 

● Svein Arne skal i vinter drifte sjarken MS ”Hilde” av Ton-

nes, og vil fiske for Myken. Han ventes utover med det første. 
 

● Ny Volvo? Det ryktes at Lauritz har en ny Herregårdsvogn i 

sikte. Hvilket betyr at det kan bli en 5. generasjon Volvo på 

Myken. Myken-nytt vil holde leserne orientert om utviklingen. 
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Rekordbesøk på Sørløkta i år 
 

Diplomet for 2009 er sendt ut    
 

Som de fleste vet sender Myken Vel hver høst et diplom til alle 

som har besøkt Sørløkta det siste året, og som har skrevet leseli-

ge navn og adresse i boka. 
 

Opptellingen for 2009 viser ca. 340 navn, noe som er ny rekord. 

Alle har nå fått tilsendt årets diplom, som du ser til høyre. Det 

er Trygve Lunheim som har laget layouten, basert på tidligere 

diplomer, og som har tatt det stemningsfulle bildet av løkta.  
 

Diplomene undertegnes av tillitsvalgte i foreningen.  

        Prøv en annonse i Myken-nytt!             



 

                          ▲ Eyvor spilte katt med stor innlevelse, i en sketsj  

                               som hun hadde laget sammen med Idun  
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JULA PÅ MYKEN ER FULL AV BEGIVENHETER  
 

Ikke før var vi ferdige med Spansk dag og   

Luciafeiring på butikken, inntraff flere nye 
begivenheter i rask rekkefølge: 
 

12.12: Julebord på Karenstua  
 

Hele 23 fant veien til Karenstua lørdag 12.12, 

der Gro, tradisjonen tro, inviterte til julebord  
 

◄ Et nydelig dekket bord ventet gjestene. 
 

           Foran fra v: Trygve, Eli, Eyvor, Idun og  ► 

            Ylva. Bak fra v. skimtes Roar, John lærer, 

            Trude, Tomás, Kjellaug, Birgit og Gro. 
 

 i sin koselige kafé. Folket på Småhaugan  

 stilte med forretten; nydelig rakfisk.  

 Hovedretten var ribbe, som smakte fortreffe- 

 lig. Stemningen var meget god, og folk lot til å  

 stortrives. Asle fra Velfjorden hadde diktet en  

 fin og ikke minst vittig sang til julebordet og  

 Myken-boerne, som ble avsunget under mye  

 latter. Vi vil ha flere slike sanger, Asle! 
 

 Det ble så foretatt trekning av foreningens  

 basar. Lappeteppet ble vunnet av Kjellaug, og  

 tårnkaka (kransekaka) av Lauritz. 
 

◄ ”Mykens konge” er det ungene sier om heders- 

 mannen Lauritz, godt over 80 år og den eneste ”inn-        ▲ Ungene var også med. Fra v. Eyvor, Idun, Ylva og Ingvild 

fødte” Myken-væringen vi har igjen på øya, bortsett fra lille Kristina. Her ser du 

ham, for anledningen iført kledelig kongekrone!  
 

15.12: Juleforestilling på 

skola 
 

For å markere skoleavslutningen til 

jul inviterte lærer og elever til en 

variert juleforestilling denne tirsda-

gen. Disse ungene har en utrolig 

evne til å finne på ting de kan un-

derholde med, godt støttet av Gro 

lærer og av foreldrene.  
 

Det ble bl.a. tent adventslys, sunget 

sanger, spilt dukketeater og dan- 

       set nissedans, til stor glede og mye 

                                                         applaus fra de frammøtte. 
 

Etterpå var det servering av julegrøt med mandel. Den fant Trygve, noe han ble belønnet med marsipangris for. Heldiggrisen! 

 

17.12: Skoleavslutning  
Juleferiens start ble markert  med lunsj på skola. Alle 

som ville kunne komme, og det ble bl.a. servert bol-

ler som elevene hadde bakt samt omelett. Skola er jo 

selvforynt med egg!  
 

        Fra v. rundt bordet: Ada, Ylva, Idun, Trude, Arin,  

        Tomás, Eyvor, Gro og Bjørn. Hafsteinn fra Island  

        tok bildet; derfor står stolen hans ledig  ► 
 

På Hafsteinns side på Facebook står følgende tekst 

under bildet: Eggjakaka fékk góðar undirtektir og 

bollurnar ekki síður. ”Det betyr omtrent ”Omeletten 

fikk god mottakelse og bollene lå ikke noe etter”.  

Vi håper å kunne presentere Hafsteinn i neste num-

mer av Myken-nytt.               Red. 

 

Liggende: Ylva 

Foto: Roar 
▲ Ylva og Arin spilte blokkfløyte. 

Foto: Hafsteinn Ásgeirsson 
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24.12: Julenissen besøkte Småhaugan! 
 

 Julenissen tok seg i år tid til å reise helt ut til Myken for å dele ut ga-  

 ver til ungene på Småhaugan. Ikke verst, så travelt som den mannen 

 har det i jula! 
 

 Han hadde bare tre pakker igjen da han kom inn fra vinterkulda, på  

 besøk. Alle de andre pakkene som hadde ligget i sekken hans, var delt  

 ut på turen sørover. Eyvor var bortreist, så det passet med tre pakker! 
 

 For Ylva, Idun og Arin var dette veldig spennende, selv om nissen  

 ikke var sikker på om de egentlig trodde helt på ham.  Men det er jo 

 artig med julenisse uansett, ungene fikk gaver – og han fikk både 

 godterier og klemmer før han måtte av gårde igjen! 

 

 31.12: Nyttårsfeiring på skola 
 

 Vi var ikke så mange, nærmere bestemt bare 8, som møtes på skola  

 nyttårsaften klokka 21, for å feire overgangen fra 2009 til et flunkende  

 nytt år: 2010!  Men vi hadde det hyggelig sammen likevel. Og maten,  

 fiskesuppe, var mesterlig tilberedt av Trude og Roar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  ▲ Fra v. Red., Hanne (datter av Lauritz). Idun, Ylva, Arin, Lauritz  

                      og Trude. Roar var fraværende et øyeblikk, mens han tok dette bildet  
 

◄ Ungene hadde laget denne fine pepperkakemodellen av fyret, og pappa Roar  

 hadde ordnet med ordentlig lys i fyrlykta! Det tok seg flott ut, spesielt når taklyset i  

 rommet ble slått av.  
 

 Klokka 2345 gikk vi ut i den nydelige vinternatta. En stor fullmåne  

 lyste over det snødekte landskapet, og Myken tok seg virkelig fint ut!  

 Roar og Trude hadde skaffet godkjent bakke-fyrvereri, og startet med å  

 smelle av noen småsaker for at ungene ikke skulle kjede seg. Akkurat 

da klokka passerte midnatt, tente Roar lunta på en svart trekasse som hadde mye på hjertet. Det smalt og drønnet og freste og hyl-

te mens kassen ga fra seg det den hadde i sitt indre av innesperret kinesisk feststemning, og som vi tilskuere med skrekkblandet 

fryd fikk være vitner til. Selve kassen overlevde skyteepisoden, og skal nå få et nytt liv som skattekiste på Småhaugan. 
 

Røde lys over Træna 
I måneskinnet hadde vi god oversikt over landskapet, og kunne registrere enkelte fyrverkerier, spesielt røde nødbluss. Det er tra-

disjon at fiskerne kvitter seg med slike i nyttårsfeiringa, fordi blussene har begrenset holdbarhet og må byttes ut med nye.  
 

Men da vi skuet mot Træna, sperret vi øynene opp. Over Træna var det en ”himmelsk hærskare”, ikke av engler, men av nødbluss 

som rolig hang i sine fallskjermer og lyste rødt. Et fantastisk syn! Men, moralen er: Unngå å være i havsnød på nyttårsnatta! Red. 

Alle tre fotos er tatt av Roar 

Vits. Det var en gang to bakere som hadde bakerbutikk i samme by, og i samme gate. De var innbitte konkurrenter. En morgen 

sto det en plakat i vinduet til den ene bakeren: JEG BAKER BYENS BESTE BRØD! Et par dager seinere var det kommet opp 

en plakat i vinduet til den andre bakeren, der det sto:  JEG BAKER GATAS BESTE BRØD!  Det gikk et par dager igjen, så 

kom det en ny plakat i vinduet til den første bakeren: JEG LEVERER BRØD TIL HANS MAJESTET KONGEN!  Allerede 

neste morgen sto det en stor plakat i vinduet til konkurrenten, sammen med en vase med blomster og et bilde av Kongen. På 

plakaten sto det bare:  GUD BEVARE KONGEN!  
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Sakset fra ”Lokalhistorisk Nytt” på Internett 
Det følgende er klippet ut fra desember-utgaven av Lokalhistorisk Nytt fra ”Rödö Herred”, som redigeres av Trond Aakvik fra 

Vågaholmen: 
 

Et oppgjør på kammerset 
 

I løpet av året som har gått har det vært en del skriverier i Meløyavisa hvor undertegnede har stått i fokus. Dette har foregått i 

flere omganger og hver gang initiert av Bjørn Skauge i Myken. Det er påfallende at straks jeg kommer ut med ei bok som blir 
kritikerrost og godt mottatt av lesere, ja, så slår Skauge til med drittkasting om ei bok som kom ut  for hele tre år siden. 
 

Personlig har jeg følt Skauges mange skriverier som belastende og det har også virket demotiverende for videre frivillig innsats 

innen lokalhistorisk arbeid. Informative tilføyelser av lokalhistoriske fakta skal man imøtese med positivitet, for det er slik vår 

historie trer mer klarere frem. Men når slikt noe får en intensitet og form som klart virker trakasserende, så bærer det hele galt 
av sted. Ikke alt behøver heller å stå i avisa – det lar seg også gjøre å sende en velment e-post. Allerede for over et år siden ba 

jeg Skauge ved e-post innstendig om å la meg være i fred, men han fortsetter med sin kverulantiske paranoia og det illustrert 
med foto av seg selv.  
 

Ut fra reaksjoner jeg har fått fra menigmann både i Meløy og Rødøy er det min oppfatning at Bjørn Skauge er den største trage-

die som har rammet det lokalhistoriske miljøet i vår kommune. Og jeg har etter hvert begynt å lure på om vi her står overfor 

noe patologisk. 
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